I, 141-152). ŞerJ:ıu Divani'l-lfamase, Ah
med Emin ve Abdüsselam M. Harun tara
fından dört cilt halinde yayımlanmıştır
(Kahire ı 951-1953) . Eserin sonuna sözlük,
gramer meseleleriyle ilgili bir bölüm ve
örneklere dair indeksler eklenmiştir. z.
el-Ezmine ve'l-emkine (Haydarabad
1332 / 1914). Merzüki'nin enva"a dair
bu önemli eserinde meteoroloji ve astro
nomi konuları ele alınmaktadır. Önceki
müelliflerin bu hususta verdikleri bilgi
lerin daha geniş bir şekilde ele alındığ ı

mevsimlere göre yağmur ve rüzgarlar,
önemli günler, gece- gündüz, yıldızlar, ay,
güneş, bulutlar, sular, bitkiler ve diğer
tabiat olayları ele alınmaktadır. 3. el
~avl fi elfazi'ş-şümrJJ ve 'l- 'umum. Di
le dair olan bu çalışması İbrahim es-Sa
merrai tarafından neşredilmiştir (Resa 'il

fi ' l-luga, Bağdad 1964, s. 69-99) . 4. ŞerJ:ıu

FaşiJ:ıi Sa 'I eb. Eserin 534 ( 1140) yılında
istinsah edilen bir nüshası Köprülü Kü
tüphanesi'nde bulunmaktadır (nr 1323,

196 varak) . s. Garibü'l-Kur'an. Medine'
deki Mahmudiye Kütüphanesi'nde bir
nüshası mevcuttur (nr. 29) . 6. el-Emali .
Lugat ve nahivle ilgili olan eserin baş ta
rafı eksik bir nüshası Birmingham Kü
tüphanesi'ndedir (Mingana, nr.

EBO ALİ en-NISABORl
( I.S'.JY.L.::Jl ~ Y.l )

Ebu All el-Hüseyn b. All
b. Yezld en-NisabO.rl

(ö. 349 / 960)

Hadis hafızı.
_j

277'de (890) doğdu . İlk gençlik yılla
rında kuyumculuk öğrenmeye başladı.
Üstün zekasını farkeden bir alimin ilim
yoluna girmesini tavsiye etmesi üzerine
on yedi yaşından itibaren hadis tahsili
ne başladı. İlk hocası, o dönemde haya
tının son yıllarını yaşayan NTşabur'un ta
nınmış muhaddisi İbrahim b. Ebü Talib
oldu. Memleketindeki muhaddislerden
faydalandıktan sonra devrinin önemli
ilim merkezlerini dolaşmaya başladı. He
rat, İsfahan, Basra, Küfe, Vasıt, Ahvaz.
Nesa, Gazze, Cürcan, Mısır, Musul, Bağ
dat, Dımaşk, Mekke ve Medine'de İbn
Huzeyme, Zekeriyya es-SacT, Abdan el
Ahvazi ve Nesa! gibi muhaddislerden is
tifade etti. Kendisine de Ebu Abdullah
İbn Mende, Hakim en-NTsabürT. Ebü Ab
durrahman es-SülemT gibi alimler tale
belik ettiler.

Ebü Ali, 303 (915) yılında başka hoca
lardan da faydalanmak üzere Bağdat'a
gitmek istediği zaman onu çok takdir
eden hacası İbn Huzeyme tahsilinin ye
terli olduğunu, NTşabur'da kendisine da
ha çok ihtiyaç bulunduğunu söyleyerek
gitmesine rıza göstermedi. O da hacası
izin verene kadar NTşabur'dan ayrılmadı.

EBÜ ALİ es- SADEFI
( ..j..L..oll ~ y,f )

Ebı1 All el-Hüseyn b. Muhammed b. Hrrı1h
b. Hayyı1n b. Sükkere es-Sadefl

(ö. 514/1120)

Endülüslü hadis, fıkıh ve kıraat alimi.
L ~

İbn Sükkere lakabıyla tanınır. Aslen
Sarakusta'ya (Zaragoza) 4 mil uzaklıkta
ki Menzilü Mahmud adıyla bilinen köy
den olup 454 (1062) yılı dolaylarında bu
rada doğdu. Doğum tarihini 450 ( 1 058)
ve 452 ( 1 060) olarak zikreden kaynaklar
da vardır. Sadefi nisbesini hangi sebep
le aldığı kesin olarak bilinmemektedir.

EbQ Ali es-Sadeff tahsil hayatına doğ
duğu çevrede Kur'an dersleri alarak baş
ladı.

Ebu Ali es-Sadeff 505 yılında (1111)
Mürsiye kadılığına tayin edildi. Ancak
bir süre sonra bu görevden ayrılmak is
tedi; isteğinin kabul edilmemesi üzeri
ne de birkaç ay gizlendi ve Mürsiye'yi
terkedip Meriye'ye gitti. Bir müddet bu
rada kaldıktan sonra kadılık görevini ka
bul etmek zorunda kaldı. 507 ( 1113) yı
lının sonunda istifası kabul edilineeye ka
dar bu görevini sürdürdü. 508'de (1 114)
bu defa İşbfliye kadılığına getirilmek is
tendiyse de bu teklifi reddetti ve maze
reti kabul edilineeye kadar evinden dı

şarı çıkmadı. Hayatının bundan sonraki
döneminde ders okuttu ve ilimle meşgul
oldu.